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brydelser, hvor anmelderen har forsikringsdæk- 
ning for det tab, som er opstået i anledning af 
forbrydelsen. 

Som det endvidere fremgår af den ovenfor 
nævnte besvarelse, er det politiets opfattelse, at 
det -  ud fra et rent politimæssigt synspunkt -  er 
nødvendigt at modtage anmeldelser, dels af 
hensyn til at opklare den konkrete sag, dels for 
at danne sig et tilstrækkeligt nuanceret billede af 
kriminalitetsmønstret i et bestemt område, idet 
man kun gennem sådanne analyser har mulig- 
hed for at iværksætte målrettede indsatser mod 
særligt indbrudstruede områder. 

Jeg er enig i denne opfattelse. 

Spm. nr. S 1357 

Til miljø- og energiministeren (6/2 97) af: 
Kim Behnke (FP): 
»Vil ministeren oplyse, hvad der er begrundel- 
sen for, at DONG har købt aktier i det svenske 
Vattenfall Naturgas AB, når ministeren er så 
stor modstander af, at udenlandske firmaer 
køber sig ind i danske energiselskaber?« 

Begrundelse 

Ministeren har overfor offentligheden gjort gæl- 
dende, at regeringen er modstander af, at uden- 
landske selskaber opkøber den danske energi- 
sektor. Set i det lys kan det forekomme mere 
end dobbeltmoralskt, at det 100-procent stats- 
ejede DONG A/S begynder at opkøbe aktier i 
udenlandske energiselskaber. 

Svar (13/2 97) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Det synes at være en udbredt misforståelse, at 
jeg skulle være modstander af, at udenlandske 
firmaer køber sig ind i danske energiselskaber. 
Som jeg flere gange tidligere har givet udtryk 
for, er det ikke tilfældet. Jeg skal bl.a. i den for- 
bindelse henvise til førstebehandlingen af L 125 
(Forslag til lov om ændring af lov om elforsy- 
ning og lov om kommunal udligning og gene- 
relle tilskud til kommuner og amtskommuner). 
Der ikke er noget forkert i, at udenlandske sel- 
skaber ejer dele af danske energiselskaber. Rent 

faktisk er der allerede udenlandsk medejerskab 
af flere danske energiselskaber. 

Dansk Olie og Naturgas A/S (DONG) har i 
overvejelserne om købet af en ejerandel på 10% i 
det svenske Vattenfall Naturgas lagt vægt på at 
indgå i Vattenfall Naturgas' ny ejerkreds med 
gasselskaber fra Norden og det tyske Ruhrgas. 
DONG har vurderet, at et medejerskab vil styr- 
ke DONG's indflydelse på fremtidige nordiske 
forsyningsløsninger -  herunder ny infrastruktur 
og sikring af yderligere gasleverancer til det 
danske marked. 

Spm. nr. S 1834 

Til trafikministeren (26/3 97) af: 
Kim Behnke (FP): 
»Vil ministeren redegøre for, hvorfor en kro- 
mand i Saxkøbing ikke må have et skilt ude ved 
hovedvejen med anvisning til hotellet, mens 
landets kommuner gerne må opstille kæmpe- 
skilte langs hovedvejene med tilbud om køb af 
grunde i kommunen?« 

Begrundelse 

Uanset hvor man kører på hovedvejsnettet, inkl. 
motorvejen, møder man kæmpeskilte fra kom- 
muner, der tilbyder salg af grunde i kommunen. 
Disse skilte står år efter år. Når private opstiller 
skilte ved vejnettet, bliver de straks mødt af for- 
bud, bøder og hele den offentlige maskine. 

Senest har en kromand i Saxkøbing ønsket at 
få opstillet et skilt ved hovedvejen med henvis- 
ning til hans hotel i byen (Ekstra Bladet den 21. 
marts 1997). Vejdirektoratet har nægtet at 
opstille de autoriserede kniv-gaffel skilte med 
henvisning til, at hotellet ligger inde i byen. Når 
manden så selv opstiller et skilt på en mobil 
anhænger, får han forbud og bøder. 

Det er en hel urimelig forskelsbehandling af 
borgere og offentlige myndigheder, at kommu- 
nen godt må opstille skilte, mens private ikke 
må, hvorfor spørgeren forventer, at ministeren 
tager initiativ til at få relevante regler ændret 
straks, så private også må opstille relevante 
henvisningsskilte. 


